Arguere, obsecrare et increpare debet.

In doctrinam namque suam abbas apostolicam debet illam semper formam servare, in qua dicit: *Argue, obsecra, increpa*, idest miscens temporibus tempora, terroribus blandimenta: durum magistri, pius patris ostendat affectum; idest indiscipulatos et inquietos debet durius arguere; obedientes autem et mites et patientes, ut melius proficiant, obsecrare, negligentes autem et contemnentes ut increpet et corripiat, admonemus. (c) Neque dissimulet peccata delinquentium: sed mox ut coeperint oriri, radicitus ea, ut praevaleret, amputet: memor periculi Heli sacerdotis de Silo. Et honestiores quidem atque intelligibiles animos primam vel secundam admonitione verbis corripiat: improbos autem, et duros, ac superbos vel inobedientes, verborum vel corporis castigatione in ipso initio peccati coerceat, sciens scriptum: *Stultus verbis non corrigitur: et iterum: Percute filium tuum virga, et liberabis animam eius a morte.*

Meminisse debet semper abbas quod est, meminisse quod dicitur, et scire quia, cui plus committitur, plus ab eo exigitur: sciatque quam difficilem et arduam rem suscepit regere animas et multorum servire moribus. (d) Et alium quidem blandimentis, alium vero increpationibus, alium suasionibus, et secundum uniuscuiusque qualitatem vel intelligentiam, ita se omnibus conformet et aptet, ut non solum detrimenta gregis sibi commissi non patiat, verum etiam in augmentatione boni gregis gaudeat. Ante omnia ne dissimulans aut parvipendens salutem animarum sibi commissarum plus gerat sollicitudinem de rebus transitorii et terrenis atque caducis, sed semper cogitet quia animas suas suscepit regendas, de quibus et rationem redditurus est. Et, ne causetur forte de minori substantia, meminerit scriptum: *Primum quaerite regnum Dei et iustitiam eius, et haec omnia adiacentur vobis:* et iterum: *Nihil deest timentibus eum:* sciatque quia qui suscipit animas regendas, praeparet se ad rationem reddendam. Et quantum sub cura sua fratrum se habere scierit numerum, agnoscat pro certo, quia in die iudicii ipsarum omnium animarum est redditurus Domino rationem, sine dubio additam et suae animae. Et ita timens semper futuram discussionem Pastoris de creditis ovibus, cum de alienis ratiociniis cavet, redditur de suis sollicitus; et cum de admonitionibus suis emendationem aliis subministrat, ipse efficitur a vitiis emendatus.

DECLARATIO.

(a) 1. Sciatque abbas culpae pastoris. Considerent maximam cum attentione praelati doctrinam huius capituli, curentque omni vigilantiam ut fratres ad regularem observantiam, ad sacras item lectiones, meditationes ac orationes sedulo incumbant, sanctissima sacramenta, celebrationesque missarum de-